
Zápis č. 7 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 26. 6. 2023 

 

Účast: 

- Přítomno 7 členů zastupitelstva obce 

Hosté: 

- Daniel Kurek, Roman Baselides 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

Schválení programu jednání 

1. Informace o stavu investičních projektů  

2. Splašková kanalizace – II. etapa – zpracování žádosti o dotaci, veřejná zakázka pro výběr 

zhotovitele, financování projektu 

3. Studie odtokových poměrů v katastru obce Písečná 

4. Chodník – majetkoprávní vypořádání po stavbě, požadavky občanů 

5. Obratiště na pozemku p. č. 247/3 v části Písečná – Závrší – návrh na odkup 

6. Komunikace na pozemku p. č. 87 – návrh na majetkoprávní vypořádání, darování podílu 

7. Návrh na rozšíření skladovacích prostor v areálu Výletiště 

8. Žádosti o fin. příspěvek – TJ Dolní Lomná, Asociace rodičů a přátel zdr. postiž. Dětí 

9. Smlouva o smlouvě budoucí a zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce 

10. Žádost o pronájem pozemku Bronislav Nieslanik – vypuštěno, žádost byla vzata zpět 

11. Projednání závěrečného účtu obce a účetní závěrky za rok 2022, projednání závěrečného 

účtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Písečná za rok 2022 

12. Rozpočtové opatření č. 3 

13. Různé 

14. Diskuse 

15. Závěr 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Mgr. Kantor a p. Benek. 

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 
 



Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, Mgr. 

Kantor a p. Benek. 

 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: Ing. Byrtus a Bc. Jaracz. Žádné další návrhy 

nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: Ing. Byrtus a Bc. Jaracz. 

 

 

Plnění usnesení č. 6 z jednání zastupitelstva ze dne 15. 5. 2023 

 

K bodu 1. schválilo: 
6/5 Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 

0632430/SONP/FM/V/2023/D1 se společností SmVaK a.s., IČO 45193665, se sídlem 

28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava – zůstává v plnění 

6/6 Dodatek č. l k dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů 

provozně souvisejících č. 1085/DPS/FM/V/2023/D1 se společností SmVaK a.s., IČO 

45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava – zůstává v 

plnění 

6/7 Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Písečná“   

6/8 uzavření Smlouvy o dílo se společností ČEZ energetické služby, s r.o., IČO 27804721, 

se sídlem Výstavní  1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava na provedení stavby 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Písečná“ – podepsáno oběma stranami 

6/9 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná s Moravskoslezským krajem, 

IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, na projekt „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji - 5. výzva“ na spolufinancování výměny kotlů konečných 

uživatelů dle čl. II této smlouvy ve výši 10 000 Kč/dílčí projekt konečného uživatele, 

celkově však maximálně 300 000 Kč – zasláno k podpisu 

6/10 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 6. 2022 se společností VODOSTAV 

OSTRAVA, s.r.o., IČO 46577319, se sídlem Gorkého 28, 702 00 Ostrava – podepsáno 

oběma stranami 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 6 ze dne 15. 5. 2023 

 

 



Informace o stavu investičních projektů 

 Splašková kanalizace II. etapa – provedeny úpravy PD: 

- zkrácení stoky P 1-4-1 na úrovni pozemku 67/2, tak aby mohl být napojen dům č. p. 35 

Benekovi, dům č. p. 105 Turkovi, bude řešen domovní přípojkou 

- vypuštění stoky P 1-4-1-2 pro napojení RD č. p. 243 a 163, bude nahrazeno domovními 

přípojkami 

- rozpočet stavby bude použitý ve verzi ponížené koeficientem 0,8, optimalizovaný 

v souvislosti se způsobem oprav komunikací a budou odečteny náklady po zkrácení stok, tj. 

úprava č. 4, dosud nemáme k dispozici 

- stavební řízení je ve stavu podaného návrhu na řízení o veřejných částech domovních 

přípojek, druhá část stavebního řízení u vodoprávního úřadu zahájeno není, chybělo 

stanovisko SmVaK z důvodu výhrad ke stoce P 1-4-1-2, proběhla komunikace se 

společností SmVaK o úpravě PD, nic nebrání ve vydání, upravená PD byla zaslána na 

SmVaK, lze nyní zahájit řízení o vodoprávního úřadu  

- dotační řízení – jsou avizovány výzvy prostřednictvím Operačního programu životní 

prostředí, výzvy č. 42 příjem žádostí od 30. 8. do 30. 9., kolová výzva, alokace 2 mld. Kč a 

43 příjem žádostí od 6. září 2023 (9:00) do 31. října 2023 (20:00) nebo do překročení 

vyhlášené alokace výzvy o 10 % předloženými projekty, výzva je průběžná, alokace 1,5 

miliardy Kč 

- předloženy nabídky firem na zpracování žádostí o dotaci, administraci v případě úspěšné 

žádosti a realizaci díla, nabídky na zahájení výběrového řízení na zhotovitele, k tomu 

srovnávací tabulka, nejnižší cena v kompletu od společnosti INNOVa, výběr zhotovitele 

zahájit co nejdříve, předložení SOD k žádosti o dotaci je hodnoceno + 5 body, předložení 

stavebního povolení rovněž +5 body 

- v materiálech vložena předběžná nabídka úvěru pro financování výstavby, podíl obce ve výši 

30 až 40% dle míry dotace, nutný objem prostředků bude zřejmý z výsledků veřejné zakázky 

na zhotovitele, z nabídky je zřejmé, aktuální míra úročení úvěru, na poskytnutí úvěru 

v případe realizace bude nutné organizovat veřejnou zakázku 

- termín ze SOD uplynul dne 23. 1. 2023, zároveň jsou prováděny dodatečné úpravy rozpočtů 

a rozsahu projektu, bude nutné uzavřít dodatek na vícepráce anebo vzájemně započíst část 

penále a plnění za vícepráci, je předmětem jednání, dosud neproběhla žádná úhrada za části 

dokončených PD. 

 

V 16.45 pan Kurek opustil jednání.  

 

 Rozšíření vodovodních řadů – Nyní vyhlášena výzva č. 44, příjem žádostí od 30. 8. do 30. 9., 

alokace 500 mil. Kč; množí se dotazy na realizaci z lokality Lazy (Sikora, Lipowski), také od 

pana Richarda Szarzece, pokud nebudeme úspěšní ani v této výzvě, nutno zvážit etapizaci. 

Firma Vodostav Ostrava potvrdila stávající cenu a s tou budeme žádat o dotaci 

 Akumulace dešťové vody Výletiště – projekt má vydané příslušné povolení ke stavbě, 

aktuálně vyhlášena výzva s mírou podpory ve výši 30%, nutno vyčkat na výzvy s vyšší mírou 

podpory 

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice – na období říjen 2023 je připravená dotační výzva 

prostřednictvím MAS Jablunkovsko, do materiálů jste obdrželi závazný dokument pro limitní 

prostorové podmínky hasičských zbrojnic v členění na novou výstavbu a rekonstrukce; náš 

projekt byl konzultován na HZS ČR, které vydává závazné stanovisko, prostřednictvím 

okresního ředitele HZS pana Nezvala, pokud chceme ve výzvě uspět, je nutno dosáhnout na 

parametr plochy garáže minimálně 50 m2, toho lze dosáhnout změnou v projektu, kdy z krytého 

stání pro automobil DA Ford Transit uděláme garáž (obestavěný prostor, garážová vrata, 

vstupní dveře) Tato úprava má návaznost na přeložku vodoměrné šachty na tzv. sdružené 



přípojce, na tento týden domluvená konzultace s provozním technikem SmVaK v jakém 

rozsahu by přeložka musela být realizována. Nyní jsou na domovní přípojce sdruženy dva 

objekty, RD Badových č. p. 168 a objekt samotné hasičské zbrojnice. Provozovatel vodovodu 

se má vyjádřit, zda by nebylo nutné rozdělit přípojku pro každý objekt samostatně a vybudovat 

pro objekt hasičárny přípojku novou od hlavního řadu, což je cca 70 m. Tyto úpravy projektu 

nesou další náklady. Nyní je rozpočet stavby ve výši 5,4 mil. Kč vč. DPH. Ve výzvě bude 

alokováno celkem 5,7 mil. Kč a maximální výše dotace tak může být stanovena na 3 mil. Kč, 

zatím nejsou přesné podmínky výzvy nastaveny 

 Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná – podána žádost o dotaci ve výzvě 

Ministerstva financí ČR, nebyla poskytnuta, zamítnuto. Nyní je podaná žádost ve výzvě MMR, 

výzva je v hodnocení, byla ukončena 5. 6. 2023.  

 Autobusová zastávka a záliv Jižní Konec – v materiálech k jednání finální rozpočet stavby a 

situační výkres, podáno na stavební úřad MěÚ Jablunkov k vydání stavebního rozhodnutí, 

dosud nevydáno, úprava PD z důvodu polohy vodovodu v komunikaci 

 Komunikace Lazy k RD č. p. 212 – pokračují jednání s vlastníky, probíhá projekce vodovodu, 

který se stavbou přímo souvisí 

 Rekonstrukce VO (výměna svítidel) – ze strany poskytovatele dotace MPO byla akceptována 

žádost o dotaci. Smlouva o dílo uzavřena se společností ČEZ Energetické služby, a.s., podepsán 

protokol o předání staveniště. ČEZ čeká na dodávku svítidel, práce budou zahájeny v období 

srpen 2023 

 Energetické úspory na objektech občanské vybavenosti – byla podána žádost o dotaci, 

v materiálech k jednání vložena. Čekáme na vyhodnocení výzvy. V materiálech k jednání 

vloženy studie opatření- vytápění a FVE spolu s rozpočty. 

 

Bez dotazů. Starosta navrhuje vzít tento bod jednání na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o probíhajících investičních 

projektech. 

 

 

 

Splašková kanalizace II. etapa – zpracování žádosti o dotaci, veřejná zakázka pro výběr 

zhotovitele, financování projektu 

K tomuto bodu starosta uvedl, že nabídku na zpracování žádosti o dotaci obdržel od 3 firem, 

porovnání cen součástí materiálů. Nejvýhodněji vychází firma INNOVA. Starosta navrhuje 

schválení podání žádosti na OPŽP na realizaci projektu splašková kanalizace II. etapa a 

vyhlášení veřejné zakázky pro výběr zhotovitele projektu. Dále navrhuje uzavření Smlouvy o 

poradenské činnost pro podání žádosti o dotaci ve výzvě OPŽP na projekt Splašková kanalizace 

Písečná – II. etapa se společností INNOVA a uzavření Příkazní smlouvy se společností 

INNOVA na zajištění komplexní administraci zjednodušeného podlimitního řízení pro veřejnou 

zakázku „Splašková kanalizace v obci Písečná – II. etapa“ na stavební práce spolufinancované 

z prostředků OPŽP. Vzhledem k tomu, že nebyly podány žádné návrhy ani námitky, přistoupilo 

se k hlasování o schválení jednotlivých návrhů starosty.  
 

 

 



Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo podání žádosti o dotaci v Operačním programu 

životní prostředí na realizaci projektu „Splašková kanalizace Písečná – II. etapa“. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyhlášení veřejné zakázky pro výběr zhotovitele 

projektu „Splašková kanalizace Písečná – II. etapa“. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo uzavření Smlouvy o poradenské činnosti pro 

podání žádosti o dotaci ve výzvě OPŽP na projekt „Splašková kanalizace Písečná – II. 

etapa se společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Nádražní 923/118, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo uzavření Příkazní smlouvy se společností INNOVA 

Int. s.r.o., se sídlem Nádražní 923/118, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na zajištění 

komplexní administrace zjednodušeného podlimitního řízení pro veřejnou zakázku 

„Splašková kanalizace v obci Písečná – II. etapa“ na stavební práce spolufinancované z 

prostředků OPŽP. 

 

 

 

Studie odtokových poměrů v katastru obce Písečná 

Starosta uvedl, že se jedná o rozsáhlý dokument s mapovými podklady, který řeší posouzení 

erozních vlivů na půdu v rámci obce a navržená opatření v rámci celého katastru obce. Některá 

opatření by starosta vypustil, jelikož nedávají smysl. Dodal, že jde o náročný proces. Všechna 

navržená opatření se nachází na soukromých pozemcích, museli by s nimi souhlasit jejich 

majitelé. Pokud se zastupitelstvo rozhodne v budoucnu tyto patření realizovat, měla by se obec 

snažit o realizaci tzv. pozemkových úprav, v rámci kterých je možná taková protierozní opatření 

financovat. Nyní navrhuje starosta vzít tento bod jednání na vědomí.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí studii odtokových poměrů v katastru obce 

Písečná.  

 



Chodník – majetkoprávní vypořádání po stavbě, požadavky občanů 

Starosta uvedl, že jsou zhotoveny geometrické plány z 1. a 2. etapy výstavby chodníku, které 

byly součástí materiálů. V přiložené tabulce pak byly uvedeny požadavky občanů na plnění 

majetkoprávního vypořádání s obcí. Jde o zpracování PD na přípojky vody. Obec by vystavila 

objednávku na zpracování PD a zpracování uhradila ze svého rozpočtu.  Po jejím vyhotovení 

by byla předána občanovi a ti by následně s obcí uzavřeli darovací smlouvu na pozemek, který 

zůstal pod chodníkem. Výjimku tvoří pozemek p.č. 924/6, jehož jedním spolumajitelem je 

osoba, která byla v exekuci a zemřela. V dědickém řízení tak nejspíš bude figurovat úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových a pak bude teprve možné řešit majetkoprávní 

vypořádání s obcí. K tomuto nebyl vzneseny žádné připomínky, navrhuje starosta vzít na 

vědomí navrhované majetkoprávní vypořádání po stavbě chodníku a inženýrských sítí. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o návrzích na majetkoprávní 

vypořádání po stavbě chodníku a inženýrských sítí podél hlavní obslužné komunikace.  

 

 

 

Obratiště na pozemku p.č. 247/3 v části Písečná – Závrší – návrh na odkup 

Starosta uvedl, že navrhuje schválení záměru na odkup části pozemku p. č 247/3. Jedná se cca 

o 58 m2 pozemku v soukromém vlastnictví, na kterém je obratiště, které je zde žádoucí, jelikož 

se jedná o koncový úsek komunikace. Celková odhadovaní cena za pozemek 25 tisíc korun + 

náklady na geometra a zápis do katastru nemovitostí. Nebyly vzneseny žádné připomínky, 

přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo záměr odkupu části pozemku parc. č. 247/3 v 

katastru obce Písečná za účelem vypořádání majetkoprávních vztahů pro již zřízené 

obratiště na místní komunikaci. 

 

 

 

Komunikace na pozemku p. č. 87 – návrh na majetkoprávní vypořádání, darování podílu 

Starosta uvedl, že se na něj obrátila p. Lysková a p. Reiserová ohledně řešení společného dvoru 

na pozemku p. č. 87. Kolem svého rodinného domu nemají žádnou zahradu ve svém vlastnictví, 

pouze tento společný dvůr. Navrhují obci darování své části pozemku vedeného pod 

komunikací. Část pozemku kolem svého domu by si vyřešily majetkoprávně samy. Muselo by 

dojít k rozdělení dané parcely, kdy obec by hradila geometrické zaměření. S dělením pozemků 

však musí souhlasit všichni majitelé. Starosta dnes navrhuje schválit záměr na majetkoprávní 

vypořádání. Bez dotazů a připomínek, přistoupilo se k hlasování o jeho    
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 



Zastupitelstvo obce Písečná schválilo záměr majetkoprávního vypořádání části pozemku 

parc. č. 87 pod místní komunikací.  

 

 

 

Návrh na rozšíření skladovacích prostor v areálu Výletiště 

Starosta uvedl, že obci schází místo pro uskladnění nástrojů, pivních setů a stanů. Současná 

garáž je již nedostačující, proto navrhuje výstavbu dalšího objektu stejného typu. Před montáží 

by bylo nutno vybetonovat základovou desku. Celkové odhadované náklady jsou 300 tisíc. Ing. 

Byrtus navrhuje oslovit místní firmy, v jaké ceně by byli schopni zhotovit stavbu, zda by to 

nebylo levnější. Starosta dodal, že si nechá udělat cenové nabídky a navrhuje schválení záměru 

rozšíření skladovacích prostor. Bez dalších dotazů či připomínek, přistoupilo se k hlasování o 

návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo záměr rozšíření skladovacích prostor v areálu 

Výletiště.  

 

 

 

Žádosti o finanční příspěvek – TJ Dolní Lomná, Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí 

Starosta uvedl, že předloženy byly 2 žádosti o finanční příspěvek. Asociace zdravotně 

postižených dětí nás již žádala v minulosti, nikdy však žádné finance poskytnuty nebyly. Pro 

letošní rok je navržena částka ve výši 1 000,- Kč. 3 000,- pak navrhuje poskytnout TJ Dolní 

Lomná, zde aktivně dochází 3 děti z Písečné. Nebyly vzneseny další návrhy, přistoupilo se 

k hlasování o jednotlivých návrzích starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  0 

PROTI:  5 (Benek, Byrtusová, kantor, Ćmiel, Sikora) 

ZDRŽELO SE:  2 (Byrtus, Jaracz) 

Zastupitelstvo obce Písečná neschválilo poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a 

přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub RADOST. 

 

 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč na 

činnost TJ Dolní Lomná z.s., IČO 63026171, se sídlem Dolní Lomná 186, 739 91, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy s TJ Dolní Lomná, z.s. 

 

 

 

 



Smlouva o smlouvě budoucí – ČEZ Distribuce 

Starosta uvedl, že se jedná o smlouvu budoucí k vedení NN v lokalitě Závrší a navrhuje její 

schválení. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, 

se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 

 

 

 

Smlouva zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce 

Starosta uvedl, že se jedná o věcné břemeno vedení NN v lokalitě závrší. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

IV-12-8023341/3, Písečná, parc. č. 82/1, kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín.  

 

 

 

Nátěr dřevěných konstrukcí budovy výletiště 

Starosta uvedl, že předloženy jsou 3 cenové nabídky, z nichž nejvýhodnější je od p. Janiczka 

z Písečné. Termín realizace dle dohody. Navrhuje schválení provedení nátěrů firmou Jakub 

Janiczek. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo provedení nátěrů dřevěných konstrukcí objektu 

Výletiště čp. 224, firmou Jakub Janiczek, IČO 09987771, se sídlem Písečná 150, 739 91.   

 

 

 

Projednání závěrečného účtu obce a účetní závěrky za rok 2022, projednání závěrečného 

účtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Písečná za rok 2022 

Starosta uvedl, že  

Starosta uvedl, že je ke schválení předložen Závěrečný účet obce za rok 2022, Účetní závěrka 

obce za rok 2022 a Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Písečná za rok 2022. 

Všechny tyto dokumenty je potřeba schválit. Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo 

se ke schvalování jednotlivých dokumentů. 

 

 



Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Závěrečný účet obce Písečná za rok 2022 a souhlasí 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Účetní závěrku obce Písečná za účetní období 2022 

sestavenou k 31. 12. 2022. 

 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Písečná, příspěvková organizace, Písečná 42 za účetní období 2022 sestavenou k 31. 12. 

2022. 

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 3 

Starosta uvedl, že změny se týkají zejména příjmové části. Ve výdejích se jedná pouze o 

navýšení dnes schváleného finančního daru pro TJ Dolní Lomná. Navrhuje schválit toto 

rozpočtové opatření. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.   
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Rozpočtové opatření č. 3. 

 

 

 

Výroční zpráva MAS Jablunkovsko 

Starosta uvedl, že na vědomí je dána výroční zpráva MAS Jablunkovsko za rok 2022. Nikdo 

k tomuto bodu neměl dotazy, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí Výroční zprávu MAS Jablunkovsko, z.s. za 

rok 2022. 

 

 

 



Den obce Písečná 

Starosta sdělil, že o prodej na této akci projevili zájem pouze PZKO a myslivci. Následovala 

diskuse, v níž Ing. Byrtus uvedl, že dle jeho názoru by na této akci měla být povinná účast všech 

spolků působících v obci, mj. i jako poděkování za obdrženou dotaci obce. Byl také podán 

návrh, že by přípravu a úklid mohly obstarat i členové spolku, kteří nebudou občerstvení 

zajišťovat. Starosta na závěr dodal, že příští týden proběhne schůzka s předsedy spolku PZKO 

a myslivci, kde se budou snažit den obce a jeho přípravu vyřešit. Pokud by v budoucnu byl 

problém s organizací, musel by oslovit např. brigádníky nebo firmu.  

Bod bez usnesení.  

 

 

Most přes potok Kotelnice 

Starosta informoval o nově nainstalovaném dopravním značení, které řeší uzavření mostku u 

Kapsie pro automobilovou dopravu. Toto dopravní omezení má již své odpůrce z řad obyvatel, 

kteří si s ním sjednali schůzku.  

Bez usnesení.  

 

 

Obchod ENAPO 

Společnost, která provozuje obchod v Písečné, se dostala do insolvence, pravděpodobně dojde 

brzy k ukončení provozu. Bližší informace zatím nejsou. Mgr. Byrtusová uvedla, že pro školu 

by to byl velký problém, jelikož jsou odběrateli nejen pečiva, ale občasného ostatního zboží 

k přípravě svačin a obědů.  

Bez usnesení.  

 

 

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 30. 6. 2023 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. Radek Byrtus     ……………………………. 

 

 

 

     Bc. Filip Jaracz    ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


